PAGE

ХИСЛАВИЧСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 22 октября 2024 г                                                                                                   № 1
Об утверждении повестки дня первого заседания Хиславичского окружного Совета депутатов
первого созыва
Хиславичский окружной Совет депутатов р е ш и л:
Утвердить прилагаемую повестку дня первого заседания Хиславичского окружного Совета депутатов первого созыва.

Председательствующий на первом

заседании Хиславичского окружного

 Совета депутатов первого созыва                                                        П.И. Миренков
УТВЕРЖДЕНА

 Хиславичским окружным Советом депутатов первого созыва
                                                                                     22 октября 2024 года

ПОВЕСТКА ДНЯ

первого заседания Хиславичского окружного Совета депутатов первого созыва

Место проведения:                                                                       22 октября 2024 года

п.г.т. Хиславичи, ул. Советская, д.23,                                         11 час. 00 мин.

актовый зал Администрации

1. О председательствующем.

2. Об утверждении порядка ведения первого заседания Хиславичского окружного Совета депутатов первого созыва.

Докладывает: Председательствующий Хиславичского окружного Совета депутатов первого созыва П.И. Миренков

3. Об определении источника официального опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области.

Докладывает: Председательствующий Хиславичского окружного Совета депутатов первого созыва П.И. Миренков

4. О порядке избрания Председателя Хиславичского окружного Совета депутатов.

Докладывает: Председательствующий Хиславичского окружного Совета депутатов первого созыва П.И. Миренков

5. Об избрании Председателя Хиславичского окружного Совета депутатов из состава депутатов Хиславичского окружного Совета депутатов.
Докладывает: Председательствующий Хиславичского окружного Совета депутатов первого созыва П.И. Миренков

6. О прекращении полномочий Председателя Хиславичского районного Совета депутатов.

Докладывает: Председатель Хиславичского окружного Совета депутатов первого созыва Костюкова С.Н.

7. О прекращении полномочий заместителя председателя Хиславичского районного Совета депутатов.

Докладывает: Председатель Хиславичского окружного Совета депутатов первого созыва Костюкова С.Н.

8. Об утверждении Регламента Хиславичского окружного Совета депутатов.

Докладывает: Председатель Хиславичского окружного Совета депутатов первого созыва Костюкова С.Н.

9. О признании утратившими силу Регламента Хиславичского районного Совета депутатов и решений о внесении изменений в Регламент Хиславичского районного Совета депутатов, регламентов поселений и решений о внесении изменений в регламенты Совета депутатов Хиславичского городского поселения Хиславичский район Смоленской области; Совета депутатов Владимировского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области; Совета депутатов Городищенского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области; Совета депутатов Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области; Совета депутатов Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области; Совета депутатов Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области; Совета депутатов Череповского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области.

Докладывает: Председатель Хиславичского окружного Совета депутатов первого созыва Костюкова С.Н.

10.  Об утверждении структуры органов местного самоуправления муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области.

Докладывает: Председатель Хиславичского окружного Совета депутатов первого созыва Костюкова С.Н.

11.  Об утверждении структуры Хиславичского окружного Совета депутатов.
Докладывает: Председатель Хиславичского окружного Совета депутатов первого созыва Костюкова С.Н.

12. Об утверждении положений о комиссиях Хиславичского окружного Совета депутатов.

Докладывает: Председатель Хиславичского окружного Совета депутатов первого созыва Костюкова С.Н.

13. Об утверждении составов комиссий Хиславичского окружного Совета депутатов.
Докладывает: Председатель Хиславичского окружного Совета депутатов первого созыва Костюкова С.Н.

14. Об утверждении председателей комиссий Хиславичского окружного Совета депутатов.

Докладывает: Председатель Хиславичского окружного Совета депутатов первого созыва Костюкова С.Н.

15. Об отдельных вопросах правопреемства.
Докладывает: Председатель Хиславичского окружного Совета депутатов первого созыва Костюкова С.Н.

16. О вопросах правопреемства муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области в отношении движимого и недвижимого имущества и иных объектов гражданских прав.
Докладывает: Председатель Хиславичского окружного Совета депутатов первого созыва Костюкова С.Н.

17. О создании Хиславичского окружного Совета депутатов и наделении его правами юридического лица.
Докладывает: Председатель Хиславичского окружного Совета депутатов первого созыва Костюкова С.Н.

18. О создании контрольно-счетного органа муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области и наделении его правами юридического лица.
Докладывает: Председатель Хиславичского окружного Совета депутатов первого созыва Костюкова С.Н.

19. Об утверждении положения о контрольно-счетном органе муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области.

Докладывает: Председатель Хиславичского окружного Совета депутатов первого созыва Костюкова С.Н.

20. Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области.

Докладывает: Председатель Хиславичского окружного Совета депутатов первого созыва Костюкова С.Н.

21. О признании утратившими силу муниципальных нормативных правовых актов муниципального района, городского и сельских поселений Смоленской области об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании Смоленской области.

Докладывает: Председатель Хиславичского окружного Совета депутатов первого созыва Костюкова С.Н.

22. О назначении публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области, утверждении порядка учета предложений по проекту Устава муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области, а также порядка учета предложений и участия граждан в его обсуждении.
Докладывает: Председатель Хиславичского окружного Совета депутатов первого созыва Костюкова С.Н.

23. Об утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области.
Докладывает: Начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области Н.И. Калистратова.

24. Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области.
Докладывает: Председатель Хиславичского окружного Совета депутатов первого созыва Костюкова С.Н.

25. О признании утратившими силу некоторых муниципальных нормативных правовых актов муниципального района о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы муниципального образования муниципального района.

Докладывает: Председатель Хиславичского окружного Совета депутатов первого созыва Костюкова С.Н.

26. Об обращении к Губернатору Смоленской области по вопросу назначения членов конкурсной комиссии по отбору кандидатов на должность Главы муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области.
Докладывает: Председатель Хиславичского окружного Совета депутатов первого созыва Костюкова С.Н.

27. О ликвидации представительного органа муниципального района и представительных органов поселений.
Докладывает: Председатель Хиславичского окружного Совета депутатов первого созыва Костюкова С.Н.

28. О ликвидации контрольно-счетного органа муниципального района.
Докладывает: Председатель Хиславичского окружного Совета депутатов первого созыва

39. О согласовании проекта Указа Губернатора Смоленской области об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Смоленской области на 2025 год.

Докладывает: Заместитель Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области Миллер Е.А.

30. О создании муниципального дорожного фонда муниципального округа и утверждении Положения о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда муниципального округа.

Докладывает: Начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области Н.И. Калистратова.

31. Разное.